Bellonam. Lib. v. c. 10, et interpretes ad Minuc., cap. 30. Egregie illustrat hanc lectionem Seneca apud August. de Civ. Dei. l. vi. c. 10; explicanti Lipsius l. ii Elect. cap. 18, et Nic. Abram. ad Cic. in Pison., c. 20; Brœckhus. ad Tibull. r. c. 7, pag. 152. Conf. Pitisci L. A. R. tom. i, fol. 270. BUN.

In quibus ipsi sacerdotes, etc. Tertull. Apol., cap. 9 ac 24: *Hodie istic Bellonæ sacratus sanguis de femore proscisso in parmulam (sic legendum esse puto) exceptus suis datur signatis.* Min. Fel.: *Bellona serum suum haustu cruoris humani imbuit.* Lucanus lib. i:

... Quos sectis Bellona lacertis
Sæva monet.

Gallos sic eviratos sugillat etiam S. Augustinus, de Civit. Dei, lib. vii, cap. 25. Mutata fuit postea illa consuetudo, et simulata tantummodo sectio membrorum aut detruncatio retenta, vera abolita. Colligo ex Ælio Lamprid. in Commodio: *Bellonæ servientes vere exsecare brachium præcepit, studio crudelitatis.* DEMPST.—Hunc morem illos a Bahalitis accepisse verisimile est: in Dei enim illius Bahalis cultu sacerdotes se cultellis incidebant, ut videre est I Reg. cap. xviii, v. 28. GALLÆUS.

Efferuntur, insaniunt. Quicquid dicant Dempsterus et Gallæus, contra fidem cunctorum tum mss. tum editorum codicum, nihil immutare volumus. Et quidem ipse Lactantius lib. iv, cap. 27, circa medium, habet, *efferuntur, insaniunt.* Videtur Tullium pro Cœlio imitatus, cap. 9 dicentem: *Læsi dolent, irati efferuntur, pugnant lacessiti.*

Quintilianus in Fanatico. Non apparet. CELL.

studio insectandi videamur eligere pejora. Isidis Ægyptia sacra sunt, quatenus filium parvulum vel perdidit, vel invenerit. Nam primo sacerdotes ejus, deglabrato corpore, pectora sua tundunt; lamentantur, sicut ipsa, cum perdidit, fecerat. Deinde puer producitur quasi inventus, et in lætitiā luctus ille mutatur: ideo Lucanus:

... Nunquamque satis quæsitus Osiris.

Semper enim perdunt, et semper inveniunt. Refertur ergo in sacris imago rei, quæ vere gesta est, quæ profecto, si quid sapimus, declarat mortalem mulierem fuisse, ac pene orbam, nisi unicum reperisset. Quod

VARIORUM NOTÆ

Eligere pejora. Rectius sic mss. et utraque 1478, 93, 97, aliæ, quam Sublac., Ven. 1471, et Rost. *eligere potiora.* Expressit Cyprian. lib. II, ep. 2, fol. 34: *Ne nos videamur eligere forte pejora, et studio destruendi per ea oculos tuos ducere.* BUN.

Isidis. Diod. Sicul. in I Biblioth. ait *Isidem* juxta linguam Ægyptiacam significare antiquam. Ægyptii sub Isidis nomine lunam colebant; unde et cornua ipsi fuere attributa, quia talis lunæ aspectus et quando crescit ac decrescit. Hanc primum omnium in Ægypto triticum ac hordeum invenisse ferunt; unde mos fuit Ægyptiis, ut messores spicas maturas ad manipulum exciperent, et Isidem invocantes diis offerrent. Hinc liquet, Isidem cum Græcorum Cerere eandem fuisse. Ex Vossio et SCHEDIO. — *Isidis.* Vid. Plutarch., lib. de Iside Witsii Ægypt. I. II cap. 3; I. III cap. 4; Tertull. I, Marc. XIII. BUN.